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  樂齡大學 招生簡章
【招生對象】年滿55歲以上之國民，不限學歷，身體健康情況良好(可自由行動無照護需求者)。 
【課程規劃】以多元豐富的核心課程，進行生活與知識的進修，實踐終身學習的目標。(詳細上課內容請參閱下一頁課程表)
【課程期間】第1期：101年2月20日至3月29日   

            第2期：101年4月17日至5月23日

【上課時間】每週一至週五，上午8：30～11 : 20。
【上課地點】國立屏東教育大學林森及民生校區(開班前5天公告)
【報名時間】即日起至每期開班第1日止，額滿得提前截止。
【報名方式】甲、現場報名：請至本校林森校區敬業樓1樓社區學習中心，繳交報名表、健康狀況調查表及費用。
           乙、通訊報名：請上網下載報名表、健康狀況調查填妥，連同學費郵政匯票(受款人：國立屏東教育大學)，以掛號郵寄至 90003屏東市林森路1號 (社區學習中心收)            

【收費標準】每人2000元整 (含校外參訪車資及保險費用)。
【優惠辦法】甲、個人2期都參加每期優惠200元。

           乙、2人同行(每人優惠100元)、4人同行(每人優惠200元)、6人以上(每人優惠300元)，以上皆可再搭配參加2期之優惠。
【退費規定】依教育部「專科以上學校推廣教育實施辦法」規定：
(1)開課前申請，退學費九成。
(2)開課後未逾全部課程1/3時數，退學費五成。
(3)逾全部課程1/3時數則不予退費。
【聯絡方式】電話：08-7226141轉37203陳小姐  37201婁小姐
            電子郵件cec@mail.npue.edu.tw    傳真08-7211739
          網站查詢：http://cec.npue.edu.tw/ 最新消息
※本課程相關事項依「教育部補助大學校院辦理樂齡大學計畫」及「專科以上推廣教育實施辦法」規定辦理。
	國立屏東教育大學100學年樂齡大學課程表(第1期)

	週次
	星期一
	星期二
	星期三
	星期四
	星期五

	
	08：30~11：20
	08：30~11：20
	08：30~11：20
	08：30~11：20
	08：30~11：20

	一
	2/20
	2/21
	2/22
	2/23
	2/24

	
	開訓典禮 (1) 劉慶中校長/人際關係與溝通(2)孫敏芝老師
	科技新知-青藏鐵路

鄭經文老師
	樂齡族疾病預防
董明正醫師
	數位科技之生活應用林志隆老師
	健康體適能-木球
林新龍老師

	二
	2/27
	2/28
	2/29
	3/1
	3/2 (9點至16點)

	
	調整放假日
	二二八紀念日
	版畫製作-T恤轉印張繼文老師
	數位科技之生活應用林志隆老師
	校外參訪-六堆及原民文化、青啤酒廠

	三
	3/5
	3/6
	3/7
	3/8
	3/9

	
	健康體適能-木球
林新龍老師
	環保生態科技

鄭經文老師
	版畫製作-T恤轉印張繼文老師
	數位科技之生活應用林志隆老師
	健康體適能-木球
林新龍老師

	四
	3/12
	3/13
	3/14
	3/15
	3/16

	
	健康體適能-木球
林新龍老師
	生命關懷
高義展老師
	版畫製作-T恤轉印張繼文老師
	數位科技之生活應用林志隆老師
	健康體適能-木球
林新龍老師

	五
	3/19
	3/20
	3/21
	3/22
	3/23 (9點至16點)

	
	健康體適能-木球
林新龍老師
	樂齡族交通安全

陳美智老師
	版畫製作-T恤轉印張繼文老師
	數位科技之生活應用林志隆老師
	校外參訪-車城福安宮、溫泉公園

	六
	3/26
	3/27
	3/28
	3/29
	　

	
	樂齡族兩性關係

孫敏芝老師
	樂齡族用藥新知

郭台誠老師
	版畫製作-T恤轉印張繼文老師
	名畫賞析-清明上河圖(3) 黃冬富老師
結業式/綜合座談(1)
	　合計90小時

	
	
	
	
	
	

	國立屏東教育大學100學年樂齡大學課程表(第2期)

	週次
	星期一
	星期二
	星期三
	星期四
	星期五

	
	08：30~11：20
	08：30~11：20
	08：30~11：20
	08：30~11：20
	08：30~11：20

	一
	　
	4/17
	4/18
	4/19
	4/20

	
	
	開訓典禮(1)孫敏芝院長/長途飛行健康談(2)鄭經文老師
	動手作陶藝
李堅萍老師
	歌曲欣賞與歡唱
連憲升、吳明杰老師
	生命關懷
汪林玲老師

	二
	4/23
	4/24
	4/25
	4/26
	4/27 (9點至16點)

	
	生活與法律

蔡宏松老師
	樂活人生-咖啡學
龐麗琴老師
	動手作陶藝
李堅萍老師
	歌曲欣賞與歡唱
連憲升、吳明杰老師
	校外參訪-奇美博物館、虎形山

	三
	4/30
	5/1
	5/2
	5/3
	5/4

	
	音樂欣賞
陳藝苑老師
	銀髮族疾病預防

許雅娟護理博士
	動手作陶藝
李堅萍老師
	音樂與健康
陳志文醫師、葉乃菁老師
	中醫保健-經絡
林長江老師

	四
	5/7
	5/8
	5/9
	5/10
	5/11

	
	音樂欣賞
陳藝苑老師
	網路生活應用

王智永老師
	動手作陶藝
李堅萍老師
	音樂與健康
陳志文醫師、葉乃菁老師
	中醫保健-經絡
林長江老師

	五
	5/14
	5/15
	5/16
	5/17
	5/18 (9點至16點)

	
	音樂欣賞
陳藝苑老師
	樂齡族交通安全

陳美智老師
	動手作陶藝
李堅萍老師
	音樂與健康
陳志文醫師、葉乃菁老師
	校外參訪-高樹鄉人文生態 

	六
	5/21
	5/22
	5/23
	　
	　

	
	音樂欣賞
陳藝苑老師
	樂齡族用藥新知

郭台誠老師
	名畫賞析-富春山居圖(3)黃冬富老師
結業式/綜合座談(1)
	　
	　合計90小時


※以上2期課程本校保留需要時適度調整之權利。
國立屏東教育大學100學年度樂齡大學報名表
	姓  名
	
	身分證

字  號
	
	出生

日期
	年
	月
	日
	相    片
請貼二吋脫帽半身正面相片

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	最高學歷
	□國中以下   □高中職   □專科    □大學以上         
	

	緊  急

連絡人
	姓名：                   關係：                   
電話：                   手機：                   
	

	通訊地址

電    話
	□□□-□□                                                          

電 話：(   )                   、行動：                           

e-mail：                                                  

	報名期別
	□第1期   □第2期    □ 2期都參加(每期優惠200元)

	優惠方式
	· 2人同行(每人優惠100元)   □ 4人同行(每人優惠200元)  

· 6人以上(每人優惠300元)   ※以上皆可再搭配參加2期之優惠

	退休前職業
	服務單位：                            職稱：

	興趣
	□唱歌   □書法   □國畫   □運動   □手工藝   □舞蹈(可複選)

	電腦應用能力
	□超強   □尚可    □略懂   □不懂

	取得課程

資訊來源
	· 親友介紹    □本校網頁   □校園LED跑馬燈
□招生宣傳海報(簡章)    □其他                               

	參加課程動機

(可複選)
	□補充新知  □交朋友  □休閒   □圓大學夢

其他：                                                                                      

	是否有意願參與本校樂齡大學自主學習社團？    □是    □否


一、本人已仔細閱讀招生簡章內容，並符合報名100學年樂齡大學計畫資格。

二、本報名表資料均為屬實，並同意提供國立屏東教育大學，就辦理推廣教育資料登錄與校內相關分析之用。

                            學員簽名：                    
樂齡學員健康狀況調查表

本活動大部份時間在校園內進行，部份時間會安排至校外進行文化體驗及機構參訪。為確保活動期間您的安全，我們希望對您的健康狀況多一點了解，作為課程活動調整之參考。請確實填寫本調查表，內容我們絕對保密，謝謝合作！

	姓名：
	性別：
	年齡：      　　歲

	1.請自評您的健康狀況
	□很好    □普通    □不滿意    □差

	2.緊急狀況時指定之醫療院所
	□無        □行政院衛生署屏東醫院
□寶健醫院  □屏東基督教醫院 
□其他：       　     

	3.您是否有規律運動的習慣？
	□是，您的運動是：
□慢跑　　□游泳　  □健走 □球類運動

□瑜咖    □養生操  其他：　　　　　　　　　　
□否，原因：　　　　　　　　

	4.您最近一年內曾否住院過？
	□是，原因　　　　　　　　　　   　□否 

	5.您是否需要定期服用藥物？
	□是，目前服用的藥物為：　　　　　　　　　   

□否

	6.您是否曾接受過外科手術？
	□是，原因：　　　　　　　　　　   □否

	7.您目前是否有以下健康狀況？
	□高血壓    □心臟病   □中風   □心悸  

□糖尿病    □下背痛   □哮喘　 □眼疾

□腰椎疾病  □無法久站 □退化性關節炎  

□其他：　　　　　　　　　　　　　　　

□無


　　本人同意健康狀況調查表內容為『樂齡大學』計畫健康評估之依據，所填答內容本人已確認無誤，也認為自己的健康情形適宜參加本次活動。

（填寫好以上資料，閱讀並同意注意事項後，請於下方簽署）
參加者親自簽名：　　　　　　　　　　  　日期：　　年　　月　　日
編號：








